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Z SESJI RADY MIEJSKIEJ 

W sierpniu odbyły się dwie sesje Rady 
Miejskiej Rumi: w czwartek 28 sierpnia br. oraz 
sesja dodatkowa - w piątek 29 sierpnia br. 
Tematem przewodnim powakacyjnej sesji Rady 
były sprawy bezpieczeństwa w mieście. Drugim 
ważnym tematem było sprawozdanie z realizacji 
budżetu miasta Rumi za I półrocze 2008 roku.  

Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej 
Rumi przedstawił Komendant Roman Świrski, z 
działalności Straży Pożarnej – zastępca 
komendanta powiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej w Wejherowie - Piotr Ścibura, a z 
działalności rumskiej policji – Komendant 
Komisariatu Policji - Marek Bujarski.  

Następnie radni wysłuchali sprawozdania z 
realizacji budżetu miasta za I półrocze br., które 
przedstawiła Skarbnik Miasta, Celina Pałasz.   
W toku dalszych obrad, Rada Miejska Rumi 
podjęła szereg uchwał, m.in.: zmiany w budżecie 
miasta, nabycie przez gminę nieruchomości 
niezabudowanych: przy ul. Poziomkowej i przy ul. 
Zakopiańskiej oraz sprzedaż przez gminę 
nieruchomości przy ul. Robotniczej, 
pozostawienie liczby punktów sprzedaży alkoholu 
w mieście na dotychczasowym poziomie - w 
wysokości 80. Rada ustaliła również stawkę 
dotacji dla Administracji Budynków Komunalnych 
na utrzymanie w czystości i porządku terenów 
gminnych wokół budynków stanowiących 
własność lub współwłasność gminy w wysokości 
0,74 zł /m kw. 

Dzięki udzieleniu przez Radę zgody na 
wprowadzenie zmian w budżecie, rozpocznie się 
budowa ul. Gdyńskiej oraz budowa boiska przy 
ZSO w ramach projektu „Moje boisko – Orlik 
2012”.  

PORZĄDEK W MIEŚCIE 
 

Ze względu na skarżących się mieszkańców 
osiedla przy ul. Zawadzkiego na problemy, jakie 
stwarza przebywająca tam młodzież - gra w piłkę 
młodych ludzi i picie alkoholu na terenach miedzy 
blokami, czego efektem jest ciągły hałas, ryzyko 
wybicia szyb przez lecą piłkę i niewybredne 
uwagi ze strony uczestników międzyblokowych 
zabaw, niekiedy zakrapianych alkoholem, 
Burmistrz Miasta  przypomina, że:  
Zakłócanie porządku i spokoju publicznego 
reguluje art. 51 Kodeksu wykroczeń: 
§ 1. Kto krzykiem, hałasem, alarmem lub 
innym wybrykiem zakłóca spokój, porządek 
publiczny, spoczynek nocny albo wywołuje 
zgorszenie w miejscu publicznym, 
podlega karze aresztu, ograniczenia wolności 
albo grzywny. 
§ 2. Jeżeli czyn określony w § 1 ma charakter 
chuligański lub sprawca dopuszcza się go, 
będąc pod wpływem alkoholu, podlega karze 
aresztu, ograniczenia wolności albo grzywny. 
§ 3. Podżeganie i pomocnictwo są karalne. 

Tymczasem niedaleko, bo przy I Liceum 
Ogólnokształcącym, znajduje się boisko do gry w 
piłkę, z którego mogą korzystać dzieci i młodzież. 
Pozwoli to zlikwidować niepotrzebne scysje 
pomiędzy mieszkańcami osiedla, a młodymi 
ludźmi i jednocześnie da możliwość spędzania 
wolnego czasu przez młodzież.  

Urząd Miasta przypomina, że nie można grać 
w piłkę w miejscach do tego nie przeznaczonych, 
między blokami i w bliskiej odległości od 
budynków mieszkalnych.  

DLA SENIORÓW 
Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
o/Rumia, organizuje w czwartek, 18 września br. 
– Dzień Seniora. Impreza rozpocznie się o godz. 
11, w Miejskim Domu Kultury, przy ul. 
Mickiewicza 19. Zapisy, także w MDK, w czasie 
dyżurów członków Związku. 

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE 
 

Burmistrz Miasta Rumi 
 

przypomina organizacjom pozarządowym, 
 
że do 30 września br. mogą składać propozycje działań promocyjnych 
w przyszłym roku, na realizację których można otrzymać środki z 
budżetu miasta w ramach konkursu, zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej 
Rumi z dnia 30 marca 2006 roku.  
 
W myśl jej postanowień z budżetu gminy mogą być udzielane dotacje 
podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych, do których nie 
ma zastosowania ustawa o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, sposobie jej rozliczenia oraz sposobie kontroli wykonania 
zleconego zadania. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na 
dotacje w ramach konkursu określa corocznie uchwała budżetowa.  
Propozycje przyszłorocznych działań  mają na celu ustalenie priorytetów 
przy uchwalania budżetu miasta na przyszły rok i nie są wiążące 
 

INICJATYWY LOKALNE 
 

Burmistrz Miasta Rumi 
przypomina, 

 
że 30 września br. mija termin składania wniosków o wprowadzenie 
do przyszłorocznego budżetu miasta inwestycji planowanych w 
ramach inicjatyw lokalnych w zakresie inwestycji i remontów na 
terenie Gminy Rumia.  
 
Wniosek, składany przez inicjatorów, powinien zawierać: opis inwestycji, 
charakterystykę inwestycji, deklarację udziału rzeczowego lub finansowego 
w inwestycji, imiona i nazwiska oraz adresy inicjatorów. 
W ramach inicjatyw lokalnych mogą być prowadzone następujące 
inwestycje:  
budowa sieci, urządzeń i obiektów  wodociągowych, budowa sieci, 
urządzeń  i obiektów  gazowych, budowa sieci, urządzeń i obiektów  
kanalizacji sanitarnej, budowa sieci, urządzeń i obiektów  kanalizacji 
deszczowej, budowa sieci, urządzeń i obiektów energetyki cieplnej, 
budowa sieci, urządzeń i obiektów  elektroenergetycznych, budowa 
obiektów i urządzeń lokalnego transportu zbiorowego (przystanków), 
budowa i remonty dróg gminnych i parkingów ogólnodostępnych wraz z 
oświetleniem i elementami inżynierii ruchu, budowa placów gier i zabaw 
oraz terenów zieleni komunalnej oraz ich zadrzewień, budowa obiektów i 
urządzeń kultury, kultury fizycznej, terenów rekreacyjnych i urządzeń 
sportowych, budowa szkół, przedszkoli i innych placówek oświatowo-
wychowawczych. 
 

ZŁOTE GODY RUMIAN 
 

W ostatnich tygodniach cztery pary Rumian obchodziły 50-lecia Pożycia Małżeńskiego. W gronie 
Jubilatów znaleźli się: Państwo Edyta i Franciszek Czapiewscy, Państwo Urszula i Zygmunt Ptachowie, 
Państwo Teresa i Sławomir Nawroccy oraz Państwo Maria i Bernard Malek. 

Z okazji Złotych Godów zgodnie z tradycją, szacowni Rumianie, otrzymali Medale za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie przyznawane przez Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej, a od Burmistrza Miasta Rumi listy gratulacyjne, 
kwiaty i prezenty.  

Wszystkie pary są zgodne w jednym: aby przeżyć wspólnie 50 lat, potrzebne są: szacunek, wyrozumiałość, 
kompromis oraz życzliwość i uśmiech.  

Naszym Jubilatom życzymy jeszcze długich lat życia, dużo zdrowia i wszelkiej pomyślności..  
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PRACA W URZĘDZIE 
 

Burmistrz Miasta Rumi  
ogłasza nabór na stanowiska: 

- Inspektor w Wydziale Urbanistyki i 
Architektury Urzędu Miasta Rumi, zatrudnienie 
w pełnym wymiarze czasu pracy, 
- Podinspektor w Wydziale Polityki 
Gospodarczej, Mieszkaniowej i Ochrony 
Środowiska Urzędu  Miasta Rumi w pełnym 
wymiarze czasu pracy. 
Szczegółowa treść ogłoszeń o naborze 
dostępna jest na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta Rumi oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Rumi 
/www.bip.rumia.pl/”. 
 

DLA BEZROBOTNYCH 
 

Klub Pracy działający przy Urzędzie Miasta 
Rumi informuje, że zasiłki dla bezrobotnych z 
terenu Rumi, będą wypłacane: 10 września 
(nazwiska zaczynające się na A – K)  i 11 
września (nazwiska L – Z) 2008 roku w 
Kaszubskim Banku Spółdzielczym w Redzie.  
Natomiast, termin składania oświadczeń w 
Powiatowym Urzędzie Pracy w Wejherowie 
przez osoby bezrobotne posiadające prawo do 
zasiłku został wyznaczony na: 16 września 
(nazwiska zaczynające się na A – J), 17 
września  (K – N), 19 września (nazwiska O – 
R) i 22 września (S – Z) 2008 roku. 
 

STYPENDIA SOCJALNE 
 

Burmistrz Miasta Rumi przypomina, że wnioski o 
przyznanie pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym – stypendium szkolne należy składać w 
terminie do 15 września 2008 r. w Biurze Obsługi 
Mieszkańców Urzędu Miasta Rumi.  
Druki wniosków o stypendium szkolne można pobrać 
ze strony internetowej www.rumia.eu > oświata > 
stypendia > stypendia socjalne lub osobiście 
w Biurze Obsługi Mieszkańców Urzędu Miasta Rumi.  
Do wniosku należy dołączyć zaświadczenie o 
wysokości dochodów (netto) za miesiąc 
poprzedzający złożenie wniosku, a w przypadku 
ucznia, którego rodzina korzysta ze świadczeń 
pieniężnych z pomocy społecznej, zamiast 
zaświadczenia o wysokości dochodów przedkłada 
się zaświadczenie o korzystaniu ze świadczeń 
pieniężnych z pomocy  społecznej. Dochód netto 
na osobę w rodzinie w miesiącu poprzedzającym 
złożenie wniosku nie może być wyższy niż 351,-zł  
  

  
 

 

 

KALENDARZ IMPREZ W RUMI - WRZESIEŃ 2008 
 
6/7 (sobota/niedziela) godz. 10.00-15.00, Grand Prix Rumi 2008 w Tenisie Ziemnym w ramach „Grand Prix Wybrzeża” o 
puchar Dziennika Bałtyckiego, Korty TKKF „Orzeł” , ul. Mickiewicza 41, zapisy do godz. 10.00, org. MOSiR 
6 (sobota) godz. 10.00 Wycieczka Rowerowa, Beka-Osłonino-Rzucewo-Błądzikowo-Puck, zbiórka przy MDK, ul. 
Mickiewicza 19, org. MDK,  
godz. 11.00-13.00, Mecz Piłki Nożnej Junior E1 - Grupa 1 SAPA Rumia Janowo - Start Mrzezino, Boisko MOSiR, ul. 
Wrocławska, org. SAPA Rumia Janowo 
godz. 16.00 mecze piłki nożnej – I i II liga salezjańska, boisko SL SALOS ul. Świętopełka, org. SL SALOS 
godz. 17.00-19.00, Mecz Piłki Nożnej Seniorów III Liga Bałtycka MKS Orkan Semeko Rumia - Gryf 95 Słupsk, Stadion 
MOSiR, ul. Mickiewicza 43, org. MKS Orkan Rumia 
godz. 11.00-15.00, „Szkółka Żeglarska na Korei”, staw w parku przy MDK, ul. Mickiewicza 19, org.ZHP Hufiec Rumia 
7 (niedziela) godz. 11.00-13.00, Mecz Piłki Nożnej Junior D2 – Grupa 1 MKS Orkan Rumia - Cisowa Gdynia, Boisko 
MOSiR, ul. Wrocławska, org. MKS Orkan Rumia 
godz. 11.00-13.00, Mecz Piłki Nożnej Seniorów V Liga - Grupa I MKS Orkan II Rumia - KP Sopot, Stadion MOSiR, ul. 

Mickiewicza 43,  org. MKS Orkan Rumia 
godz. 12.00 mecze piłki nożnej – I i II liga salezjańska, boisko SL SALOS ul. Świętopełka, org. SL SALOS 
godz. 13.00-15.00,Mecz Piłki Ręcznej - Ekstraklasa Kobiet KS Łączpol Gdynia - EKS Start Elbląg, Hala Widowiskowo-
Sportowa MOSiR, ul. Mickiewicza 49, org. KS Łączpol Gdynia 
godz. 14.00-16.00, Mecz Piłki Nożnej Junior A - Grupa 1 MKS Orkan Rumia -  KP Sopot, Boisko MOSiR, ul. Wrocławska, 
org. MKS Orkan Rumia 
godz. 15.30-17.30,Mecz Piłki Nożnej Junior C2 - Liga Pomorska MKS Orkan Rumia - Gryf Wejherowo, Stadion MOSiR, ul. 
Mickiewicza 43, org. MKS Orkan Rumia 
9 (wtorek) godz. 16.00-19.00, Sprawdzian Sędziów Pomorskiego Związku Piłki Nożnej w Gdańsku, Stadion MOSiR, ul. 
Mickiewicza 43, org. Pomorski ZPN 
11(czwartek) godz. 11.00, „Z książką na walizkach”- spotkanie z pisarką Beatą Ostrowicką w DK „Janowo”, (spotkanie dla 
dzieci przedszkolnych), ul. Pomorska 11, org. MBP w Rumi 
12 (piątek)godz. 11.00, „Z książką na walizkach”,- spotkanie z pisarką Joanna Olech w DK „Janowo”, (spotkanie dla dzieci w 
wieku  10-12 lat), ul. Pomorska 11, org. MBP w Rumi 
13 (sobota) godz. 9.30 Wycieczka Rowerowa, Osłonino-Rzucewo-Puck-Swarzewo, zbiórka na parkingu przy SP9, org. 
Towarzystwo Rowerowe „Sama Rama” 
godz. 11.00, Z książką na walizkach”, impreza finałowa, prezentacja dzieci z przedszkola „Iskierka”, Gdańsk, ul. Długi Targ, 
org. MBP Rumia 
godz. 11.00-13.00, Mecz Piłki Nożnej Juniorów C2 - Grupa 1 SL SALOS Rumia – Kaszuby Połchowo, Boisko MOSiR, ul. 
Wrocławska, org. SALOS Rumia 
godz. 11.00-15.00, „Szkółka Żeglarska na Korei”, staw w parku przy MDK, ul. Mickiewicza 19, org.ZHP Hufiec Rumia 
godz. 16.00-18.00, Mecz Piłki Nożnej Seniorów A Klasa - Grupa I OKS Janowo - Rumia - Amator Kiełpino, Boisko 
MOSiR, ul. Wrocławska, org. OKS Janowo Rumia 
godz. 16.00 mecze piłki nożnej – I i II liga salezjańska, boisko SL SALOS ul. Świętopełka, org. Sl SALOS   
14 (niedziela) godz. 16.00, Zlot miłośników motocykli Harley-Davidson, „Święto pieczonego ziemniaka”, Park przy ul. 
Filtrowej, gość wieczoru- „Nocna zmiana bluesa”, org. DK  SM Janowo 
godz. 11.00-13.00, Mecz Piłki Nożnej Junior D1 - Liga Pomorska SAPA Rumia Janowo -Beniaminek Starogard Gdański, 
Boisko MOSiR, ul. Wrocławska, org. SAPA Rumia Janowo 
godz. 11.00-13.00,  Mecz Piłki Nożnej Junior B - Liga Pomorska MKS Orkan Rumia - Arka Gdynia, Stadion MOSiR, ul. 
Mickiewicza 43, org. MKS Orkan Rumia 
godz. 12.00, mecze piłki nożnej – I i II liga salezjańska, boisko SL SALOS ul. Świętopełka, org. Sl SALOS 
godz. 13.00-15.00,  Mecz Piłki Ręcznej - Ekstraklasa Kobiet KS Łączpol Gdynia - MKS Zagłębie Lubin, Hala 
Widowiskowo-Sportowa MOSiR, ul. Mickiewicza 49, org. KS Łączpol Gdynia 
18 (czwartek) godz. 18.00, „Kobieta w obiektywie kobiety”, wernisaż wystawy malarsko-fotograficznej Sylwii Pienczke, MDK 
ul. Mickiewicza 19, org. MDK 
20 (sobota) godz. 10.00, Wyciecz. Rowerowa, Łężyce-Koleczkowow-Kielno, zbiórka przy MDK, ul.Mickiewicza 19, org.MDK 
godz. 16.00, mecze piłki nożnej – I i II liga salezjańska, boisko SL SALOS ul. Świętopełka, org. Sl SALOS 
godz. 16.30-18.00,  Mecz Piłki Nożnej Junior C2 - Liga Pomorska MKS Orkan Rumia - MKS Władysławowo, Boisko 
MOSiR, ul. Wrocławska, org. MKS Orkan Rumia 
godz. 17.00-19.00, Mecz Piłki Nożnej Seniorów III Liga Bałtycka MKS Orkan Semeko Rumia - Kaszubia Kościerzyna, 
Stadion MOSiR, ul. Mickiewicza 43, org. MKS Orkan Rumia     
21 (niedziela) godz. 10.00-15.00, XXIV Bieg Pokoju, trasa: ul. Mickiewicza, Kusocińskiego Rodziewiczówny, ul. Mickiewicza 

43, Stadion MOSiR, org. MOSiR 
godz. 11.00-13.00, Mecz Piłki Nożnej Junior D2 – Grupa 1 MKS Orkan Rumia - Stolem Gniewino, Boisko MOSiR, ul. 
Wrocławska, org. MKS Orkan Rumia   
godz. 12.00, mecze piłki nożnej – I i II liga salezjańska, boisko SL SALOS ul. Świętopełka, org. Sl SALOS 
godz. 14.00-16.00,  Mecz Piłki Nożnej Junior A - Grupa 1 MKS Orkan Rumia -  Klif Chłapowo, Boisko MOSiR, ul. 
Wrocławska, org. MKS Orkan Rumia 
godz. 16.00-18.00, Mecz Piłki Nożnej Seniorów V Liga - Grupa I MKS Orkan II Rumia - Królewski Gdańsk, stadion 
MOSiR, ul. Mickiewicza 43, org. MKS Orkan Rumia 
24 (środa) godz. 18.00, Mecz Piłki Ręcznej - Ekstraklasa Kobiet KS Łączpol Gdynia - KS AZS AWF Warszawa, Hala 
Widowiskowo-Sportowa MOSiR, ul. Mickiewicza 49, org. KS Łączpol Gdynia 
25 (czwartek) godz. 10.00-15.00, XII Mistrzostwa Rumi w Lekkiej Atletyce Szkół Podstawowych i Gimnazjalnych, Stadion 
MOSiR, ul. Mickiewicza 43, org. MOSiR 
26 (piątek) godz. 18.00, Festiwal Tańca w Ramach Dni Kultury Powiatu Wejherowskiego”, DK SM Janowo, ul. Pomorska 
11, org. DK SM Janowo    
godz. 10.00-15.00, XII Mistrzostwa Rumi w Lekkiej Atletyce Szkół Podstawowych I Gimnazjalnych, Stadion MOSiR, ul. 
Mickiewicza 43, org. MOSiR 
27 (sobota) godz. 9.30, Wycieczka Rowerowa, Osłonino-Celbowo-Sławutowo, zbiórka na parkingu przy SP9, org. 
Towarzystwo Rowerowe „Sama Rama” 
godz. 11.00-13.00,Mecz Piłki Nożnej Juniorów C2 - Grupa 1 SL SALOS Rumia - Sporting Leźno, Boisko MOSiR, ul. 
Wrocławska, org. Sl SALOS 
godz. 16.00, mecze piłki nożnej – I i II liga salezjańska, boisko SL SALOS ul. Świętopełka, org. Sl SALOS 
godz. 16.00-18.00, Mecz Piłki Nożnej Seniorów A Klasa - Grupa I OKS Janowo-Rumia - Orzeł Choczewo, Boisko MOSiR, 
ul. Wrocławska, org. OKS Janowo Rumia 
godz. 16.30-18.00,  Mecz Piłki Nożnej Junior C2 - Liga Pomorska MKS Orkan Rumia - MKS Władysławowo, Boisko 
MOSiR, ul. Wrocławska, org. MKS Orkan Rumia 
godz. 17.00-19.00, Mecz Piłki Nożnej Seniorów III Liga Bałtycka MKS Orkan Semeko Rumia - Astra Ustronie Morskie, 
Stadion MOSiR, ul. Mickiewicza 43, org. MKS Orkan Rumia 
godz. 18.00-20.00, Mecz Piłki Siatkowej - I Liga Kobiet EC Wybrzeże TPS Rumia - SCS Sokół Chorzów, Hala 
Widowiskowo-Sportowa MOSiR, ul. Mickiewicza 49, org. TPS Rumia 
godz. 17.00, „Dni Kultury Powiatu Wejherowskiego” – promocja książki - antologii współczesnej poezji twórców powiatu 
wejherowskiego. Prowadzący: Mirosław Odyniecki. Spotkanie przy kawie i ciastkach, MDK, ul. Mickiewicza 19, org. MDK 
godz. 18.00, „Koncert Kameralny” w wyk. wychowanków Sekcji Wokalno-Instrumentalnej z MDK, MDK, ul. Mickiewicza 19 
28 (niedziela) godz. 11.00-13.00, Mecz Piłki Nożnej Junior D1 - Liga Pomorska SAPA Rumia Janowo - U-2 Bytów, Boisko 
MOSiR, ul. Wrocławska, org. SAPA Rumia Janowo 
godz. 11.00-13.00, Mecz Piłki Nożnej Junior B - Liga Pomorska MKS Orkan Rumia - Polonia Gdańsk, Stadion MOSiR, ul. 
Mickiewicza 43, org. MKS Orkan Rumia 
godz. 12.00 mecze piłki nożnej – I i II liga salezjańska, boisko SL SALOS ul. Świętopełka, org. Sl SALOS 
godz. 13.00-15.00, Mecz Piłki Nożnej Junior E1 - Grupa 1 SAPA Rumia Janowo - Sztorm Gdynia, Boisko MOSiR, ul. 
Wrocławska, org. SAPA Rumia Janowo 
godz. 16.00, Janowski Salon Muzyczny - „Lato poczekaj chwilę”, DK SM Janowo, ul. Pomorska 11, org. DK SM Janowo 
godz. 17.00-20.00, Powiatowe Święto Tańca, MOSiR, ul. Mickiewicza 49, org. MOSiR, Starostwo Powiatowe 
30 (wtorek) godz. 9.00-14.00, Akcja Honorowego Pobierania Krwi, przy Hali Widowiskowo-Sportowej MOSiR, ul. 

Mickiewicza 49, org. Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Gdańsku 
Organizatorzy 

MDK ul. Mickiewicza 19, tel. 058 671-07-3;  DK SM Janowo ul. Pomorska 11, tel. 058 671-82-93; MOSiR ul. Mickiewicza 
49, tel. 058 771-17-37 ZHP Hufiec Rumia ul. Włókiennicza 14a, tel. 058 671-08-44; MBP ul. Pomorska 11, tel. 058 671-83-
04   

Szczegółowe informacje można uzyskać bezpośrednio u organizatorów.  
Organizatorzy zastrzegają sobie prawo zmian w kalendarzu. 



     ZAPISY NA RUMSKI UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU 
 
Stowarzyszenie Rumski Uniwersytet Trzeciego Wieku  informuje, że zapisy na I semestr roku 
akademickiego 2008/2009, odbywać się będą 19 września oraz w dniach od  22 do 26 września  w godz. 
11 - 13, w  Miejskim Domu Kultury w Rumi, przy ul. Mickiewicza 19. 
Uroczystą inaugurację nowego roku akademickiego w RUTW zaplanowano na 11 października 2008 roku. 
Rozpocznie się ona Mszą św. o godz. 10.00, w kościele Najświętszej Marii Panny Wspomożenia 
Wiernych  w Rumi ul. Dąbrowskiego 26, gdzie również nastąpi  dalszy ciąg uroczystości inauguracyjnych 
zgodnie z programem. 
Bliższe informacje  na temat szczegółów programu można otrzymać w piątki, podczas dyżurów członków 
zarządu Stowarzyszenia RUTW (w godz. 11 – 12) oraz w trakcie wspomnianych wyżej zapisów na I semestr 
roku akademickiego 2008/2009. 

 
WARTO WIEDZIEĆ 

Stowarzyszenie Rumski Uniwersytet Trzeciego Wieku, jest organizacją pozarządową powołaną przez Walne 
Zebranie Założycieli w październiku 2007 roku, a 19 lutego 2008 roku zostało także wpisane do Krajowego 
Rejestru Sądowego. 
Głównym celem stowarzyszenia jest podejmowanie wszechstronnych działań na rzecz seniorów, zapewniając 
poprzez różne formy, wszechstronną edukację na poziomie uniwersyteckim i aktywizację intelektualną oraz 
fizyczną.  
Dzięki działaniom Stowarzyszenia jesień życia seniorów jest wypełniona różnorodnymi zajęciami, zarówno na 
płaszczyźnie intelektualnej, jak i ruchowej. Poza działalnością edukacyjną Stowarzyszenie zajmuje się także 
działalnością informacyjną, a także organizowaniem zajęć warsztatowych, gimnastycznych, wycieczek, 
imprez itp.  
RUTW współpracuje z samorządem i rumskimi organizacjami pozarządowymi, wspierającymi aktywnie osoby 
starsze.  
 

. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BEZPIECZNE MIASTO 

 
 
 

Powiatowe Centrum Powiadamiania 
Ratunkowego 

-112 

Policja -997 

Straż Pożarna -998 

Pogotowie Ratunkowe -999 

Pogotowie Gazowe -992 

Pogotowie Wodno-Kan. -994 

Policja 
- 0-58 679-67-02, 
- 0-58 679-67-22,  
- 0-58 671-59-97 

Straż Pożarna - 0-58 671-01-98 

Straż Miejska 
- 0-58 671-94-73,  
- 0-58 679-35-55 

Pogotowie Ratunkowe 
- 0-58 677-61-02,  
- 0-58 677-61-03 

Pogotowie Gazowe - 0-58 671-18-82 

Pogotowie Energetyczne - 0-58 620-45-50 

Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne 
- 0-58 621-67-20    
0-58 621-90-19 

Pogotowie Drogowe - 0-58 679-44-40 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecz. 
- 0-58 671-05-56  
- 0-58 671-08-36 

Sanepid Wejherowo - 0-58 672-74-27 

Zarząd Drogowy Wejherowo - 0-58 774-32-80 

Powiatowy Urząd Pracy - 0-58 672-21-62 

Powiat. Centr. Pomocy Rodzinie - 0-58 672-40-63 

Komendant Pow. PSP - 0-58 672-22-22 

Komendant Powiatowy Policji - 0-58 672-97-22 

Prokuratura Rejonowa 
- 0-58 672-98-60,  
- 0-58 672-26-64 

Powiatowy Inspektor Sanitarny - 0-58 672-18-60 

Sąd Rejonowy w Wejherowie - 0-58 672-23-13 

Areszt Śledczy Wejherowo - 0-58 778-79-21 

Urząd Skarbowy Wejherowo - 0-58 677-34-32 

Ośrodek Doradztwa Rolniczego - 0-58 672-13-09 

Biuro Paszportowe - 0-58 672-45-56 

Państwowa Inspekcja Pracy - 0-58 672-71-83 

Urząd Statystyczny o/Wejherowo - 0-58 677-20-90 

NZOZ ul. Derdowskiego 24 - 0-58 671-15-11 

NZOZ ul. Katowicka 16 - 0-58 671-26-66 

NZOZ ul. Piłsudskiego 48A - 058 671-98-25 

Poradnia Medycyny Rodzinnej 
Panaceum ul. Katowicka 16 

- 0-58 671-72-10 

Koordynator Rat. Działań Med. - 0-58 302-13-31 

Powiatowa Stacja Sanit.-Epid - 0-58 672-74-23 

Szpital Specjalist. Wejherowo - 0-58 572-72-00 

Biuro Rachunkowe 
Rok zał. 1995 

zaprasza 
Rumia – Szmelta  
ul. Chabrowa 14 

 
Tel. 058-671-42-52 

Tel.kom.697 02 86 90 
e-mail:  

kolodziejczyk.m@wp.pl 

 

REKLAMA RTV 

SERVICE 

Naprawy, piloty, 

Sklep elektroniczny 

Rumia, ul. 

Tysiąclecia 6 

www.rtv-

service.invito.pl 



JESIENNA ZBIÓRKA ODPADÓW WIELKOGABARTYTOWYCH W RUMI 2008 
 

Już wkrótce gmina przystąpi do jesiennej akcji zbiórki odpadów wielkogabarytowych, która zostanie przeprowadzona w miesiącu październiku. 
 
Odpady wielkogabarytowe na terenach zabudowy jednorodzinnej winny być wystawione przed posesję, a w rejonach zabudowy wielorodzinnej do 
podstawianych w tym celu kontenerów lub przy pergoli śmietnikowej.  
 
Terminy odbioru odpadów wielkogabarytowych zostały dostosowane do dni wyznaczonych na odbiór odpadów segregowanych przez firmę, z 
którą mieszkaniec ma podpisaną umowę na odbiór odpadów komunalnych. 
 
Niepotrzebne sprzęty należy wystawić w sposób nie utrudniający ruchu pieszym i pojazdom. Jednocześnie zwracamy uwagę, iż zbiórka odpadów będzie 
odbywała się od godzin porannych wyznaczonego dnia i sprzęty wystawione później nie zostaną już zabrane. Wskazane jest więc wystawianie odpadów dzień 
wcześniej, nie później jednak niż do godz. 7-ej dnia, w którym przeprowadzana jest zbiórka. 
 
Możemy wystawiać: 
 

- zużyty sprzęt gospodarstwa domowego (lodówki, pralki, kuchenki, piecyki, armatura sanitarna, odkurzacze), meble, 
- sprzęt elektroniczny (radia, telewizory, komputery), 
- stolarkę budowlaną, 
- opakowania i inne materiały o dużych rozmiarach. 

 
 

UWAGA ! 
Odpady inne niż wielkogabarytowe nie będą zbierane, dotyczy to m.in. odpadów bytowych, gruzu, odpadów zielonych, 
akumulatorów, eternitu, papy, pojemników z olejami i innymi substancjami ropopochodnymi. 
 

 

HARMONOGRAM WYSTAWEK 

 

 
 

Nazwa firmy obsługującej 
mieszkańca 

Termin wystawki 

1 Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych  
Sp. z o. o.  
ul. Dębogórska 148 
84-230 Rumia 
tel. 671-03-96, 671-06-23 

01.10.2008 ulice: Chopina, I Dyw. Woj. Polskiego, Jana z Kolna, Kościelna, Krzywa, Lipowa, Mostowa, Plac Kaszubski, 
Skłodowskiej, Starowiejska, Słowackiego, Śniadeckich, Waryńskiego 
 
02.10.2008 ulice: Agrestowa, Borówkowa, Cedrowa, Cisowa, Cyprysowa, Derdowskiego, Dębogórska, Dębowa, Jagodowa, 
Jarzębinowa, Kalinowa, Kazimierska, Klonowa (od Kazimierskiej), Leszczynowa, Malinowa, Miłosza, Modrzewiowa, Morelowa, 
Mściwoja, Porzeczkowa, Poziomkowa, Sosnowa, Spółdzielcza, Subisława, Świerkowa, Świętopełka, Truskawkowa, Wiązowa, 
Wierzbowa 
 
03.10.2008 ulice: Akacjowa, Brzozowa, Bukowa, Chełmińska, Grabowa, Jaworowa, Jesionowa, Jodłowa, Kasztanowa, Klonowa, 
Orzechowa, Rajska, Topolowa, Wiśniowa 
 
06.10.2008 ulice: 1-go Maja, Baczyńskiego, Bema, Broniewskiego, Bławatkowa, Fenikowskiego, Gerberowa, Goździkowa, 
Gałczyńskiego, Irysowa,  Kilińskiego, Konwaliowa, Krasickiego, Krokusowa, Makowa, Nagietkowa, Norwida, Nowotki, Partyzantów, 
Torfowa, Wyspiańskiego, Żurawia 
 
07.10.2008 ulice: Bratkowa, Bądkowskiego, Fiołkowa, Napierskiego, Kościuszki, Narcyzowa, Ogrodowa, Przyrzeczna, Różana, 
Warzywna, Wróblewskiego 
 
08.10.2008 ulice: Chrobrego, Cicha, Krótka, Okrężna, Poprzeczna, Równa, Sienkiewicza, Wąska, Żeromskiego, Żwirki i Wigury 
 
09.10.2008 ulice: Asnyka, Bieszka, Ceynowy, Fredry, Hepki, Jeziorna, Konopnickiej, Kosynierów, Ks. Heykego, Kwiatowa, Lotników, 
Majkowskiego, Marzanny, Trepczyka, Saperów, Spadochroniarzy, Słoneczna, Wiejska, Zapolskiej 
 
10.10.2008 ulice: Prusa, Findera, Gen. Sikorskiego, Kopernika, Okrzei, Orzeszkowej, Tuwima, Tysiąclecia 
 
13.10.2008 ulice: Czechowa, Boh. Kaszubskich, Gen. Maczka, Hallera, Jaworskiego, Kusocińskiego, Matejki, Mickiewicza, 
Paderewskiego, Pułaskiego, Rodziewiczówny, Wejhera, Wybickiego 
 
14.10.2008 ulice: Abrahama, Dąbrowskiego, Morska, Roszczynialskiego, Stolarska, Torowa, Ślusarska, Zawadzkiego 
 
15.10.2008 ulice: Hanki Sawickiej, Harcerska, Korczaka, Leśna, Młyńska, Podgórna, Podgórska, Sabata, Skarpowa, Strzelecka, 
Szkolna, Śląska, Wałowa, Wodna, Zakole, Zawiszy Czarnego 
 
16.10.2008 ulice: Chełmońskiego, Chodkiewicza, Dunikowskiego, Długa, Grottgera, Herberta, Hetmańska, Kasprowicza, Kossaka, 
Królowej Jadwigi, Krzywe Koło, Reja, Malczewskiego, Migały, Nałkowskiej, Sędzickiego, Wita Stwosza 
 
17.10.2008 ulice: Batorego, Chabrowa, Dolna, Grunwaldzka, Jaśminowa, Łąkowa, Owsiana, Piaskowa, Przemysłowa, Sadowa, 
Zbożowa, Zielona, Źródlana, Żytnia 
 
20.10.2008 ulice: Dąbrowskiego, Filtrowa, Garbarska, Gryfa Pomorskiego, Górnicza, Helska, Hutnicza, Marynarska, Metalowców, 
Na Stoku, Okrętowa, Poznańska, Pucka, Szczecińska, Szyprów, Stalowa, Tkacka, Włókiennicza 
 
21.10.2008 ulice: Admiralska, Biała, Białowieska, Cegielniana, Gajowa, Gniewowska, Górska, Kapitańska, Mazurska, Nizinna, 
Parkowa, Płk. Dąbka, Tatrzańska, Towarowa, Wyżynna, Wysoka, Zakopiańska, Zbychowska 
 
22.10.2008 ulice: Brzechwy, Chmielna, Granitowa, Janczarskiego, Kamienna, Makuszyńskiego, Marmurowa, Podmokła, 
Porazińskiej, Rycerska, Skośna, Szancera, Św. Józefa, Żwirowa 
 
23.10.2008 ulice: Jantarowa, Ludowa, Robotnicza, Sobieskiego, Polna, Zdrojowa, Zielarska 
 
24.10.2008 ulice: Kochanowskiego, Piłsudskiego, Sopocka, Targowa, Warszawska 
 
27.10.2008 ulice: Bydgoska, Chylońska, Czarneckiego, Częstochowska, Dokerów, Filtrowa, Gdańska, Gdyńska, Janowska, 
JanaKazimierza,Kasztelańska, K. Jagiellończyka, Katowicka, Kazimierza Wielkiego, Kujawska, Krzywoustego, Królowej Bony, L. 
Białego, Mieszka I, Obrońców Westerplatte, Oksywska, Pomorska, W. Jagiełły, W. Łokietka, Władysława IV, Z. Augusta, Z. Starego 
 
28.10.2008 ulice: 3-go Maja, Elbląska, Gnieźnieńska, Katowicka, Kolejowa, Krakowska, Ks. Ormińskiego, Lubelska, Łódzka, 
Łużycka, Objazdowa, Oliwska, Stoczniowców, Suwalska, Słupska, Świętojańska, Toruńska, Wileńska, Wrocławska 



2 Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe  
AGORA Sp. z o.o.  
ul. 12 Marca 188 
84-200 Wejherowo,  
tel. 672-17-23, 672-33-88 

01.10.2008 

3 Zakład Usług 
Komunalnych 
ul. Obrońców Helu 1 
84-200 Wejherowo 
tel. 672-13-34 

01.10.2008 

4 P.P.U. METALPOL 
Zbigniew Kazub,  
Ryszard Peta Sp.j. 
Ul. Tatrzańska 11 
84-230 Rumia 
tel. 671-52-25, 671-93-91 

02.10.2008 ulice: 1-go Maja, 3-go Maja, Baczyńskiego, Bądkowskiego, Bema, Bławatkowa, Boh. Kaszubskich, 
Broniewskiego,Ceynowy(odŻwirki i Wigury do Starowiejskiej), Chełmińska, Cisowa, Derdowskiego, Dębogórska, Elbląska, 
Filtrowa,Fiołkowa,Gałczyńskiego,Gdańska,Gdyńska,Goździkowa, I Dyw. Woj. Polskiego, Jagodowa, Jaworowa, Kazimierska, 
Kielecka, Kilińskiego, Konopnickiej, Konwaliowa, Kościelna, Kościuszki, Krakowska, Krzywoustego, Ks. Ormińskiego, Kusocińskiego, 
Lipowa, Majkowskiego, Marynarska, Marzanny, Mieszka I, Morska, Mściwoja, Objazdowa, Okrzei, Olsztyńska, Opolska, 
Partyzantów, Piłsudskiego, Poznańska, Prusa, Pucka, Radomska, Saperów, Sikorskiego, Słoneczna, Słowackiego, Spółdzielcza, 
St. Czarneckiego, Starowiejska, Suwalska, Szczecińska, Świętojańska, Świętopełka, Targowa, Toruńska, Trepczyka, Tysiąclecia, 
Warszawska, Waryńskiego, Wiązowa, Wileńska, Wł. Łokietka, Wrocławska 
 
09.10.2008 ulice: Batorego, Ceynowy (od Grunwaldzkiej do Żwirki i Wigury), Chełmońskiego, Chodkiewicza, Gajowa, Garbarska, 
Granitowa, Grunwaldzka, Hanki Sawickiej, Hetmańska, Janczarskiego, Jantarowa, Kamienna, Korczaka, Kossaka, Królowej Jadwigi, 
Krzywe Koło, Łąkowa, Młyńska, Płk. Dąbka, Podgórna, Podmokła, Polna, Przemysłowa, Robotnicza, Rybaków, Skarpowa, Skośna, 
Sobieskiego, Strzelecka, Śląska, Św. Józefa, Tatrzańska, Towarowa, Wałowa, Włókiennicza, Wyżynna, Zawiszy Czarnego, 
Zbychowska, Żwirowa, Żytnia 

5 REMONDIS Sp. z o. o.  
Oddział w Gdyni 
ul. Chwaszczyńska 50 
81-571 Gdynia  
tel. 781-70-56 

06.10.2008   

6 P.U.H. KOM-EKO Sp. z o. 
o.  
ul. Narwicka 4a 
80-557 Gdańsk  
tel. 345-50-34, 341-28-75 

06.10.2008 

7 Przedsiębiorstwo Robót 
Sanitarno – Porządkowych 
SANIPOR Sp. z o. o.  
ul. Sportowa 8 
81-300 Gdynia  
tel. 660-96-00, 622-14-51 

11.10.2008 

8 ELWOZ Sp. z o. o.  
oddział Sierakowice  
ul. Słupska 2 
83-340 Sierakowice  
tel. 684-71-24, 681-93-97 

13.10.2008 

9 WIR Wywóz Nieczystości  
Andrzej i Irena Wenta  
ul. Ludowa 16B 
84-200 Wejherowo 
tel. 672-62-70  

25.10.2008 

10 Zakład Oczyszczania 
Miasta Zbigniew Strach  
42-274 Konopiska 
Korzonek 98  
tel. (0-34) 366-89-84 

29.10.2008 

 

PRZYCZYNY ZANIECZYSZCZEŃ ATMOSFERY – SPALANIE W PIECACH I NISKA EMISJA!!! 
 

Czyste powietrze jest podstawowym elementem dobrej jakości życia. Na terenie powiatu wejherowskiego około 96% emisji zanieczyszczeń 
gazowych pochodzi z obszaru miast: Wejherowa, Redy i Rumi, pozostałe 4% przypada na obszary wiejskie. 

Do głównych źródeł emisji zanieczyszczeń atmosfery, obok emisji ruchu komunikacyjnego, należy tzw. niska emisja.  
Niska emisja jest to emisja pyłów i szkodliwych gazów, pochodząca z domowych pieców grzewczych i lokalnych kotłowni węglowych, w których 

spalanie węgla odbywa się w nieefektywny sposób. Wynika to przede wszystkim ze stosowania w mieszkalnictwie niskosprawnych urządzeń grzewczych, 
spalania złej jakości paliw energetycznych (zasiarczonych, zapopielonych i niskokalorycznych węgli, mułów węglowych, a także wszelkich odpadów z 
gospodarstw domowych), złego stanu technicznego urządzeń i instalacji kotłowych oraz nieprawidłowej ich eksploatacji. Biorąc pod uwagę fakt, iż w naszym 
mieście przeważa zabudowa jednorodzinna, a spalanie śmieci jest jeszcze dość częstym zjawiskiem, zagrożenie niską emisją jest bardzo wysokie. Cechą 
charakterystyczną niskiej emisji jest to, że powodowana jest przez liczne źródła wprowadzające do powietrza niewielkie ilości zanieczyszczeń. Duża ilość 
emitorów wprowadzających zanieczyszczenia z kominów o niewielkiej wysokości powoduje, że zjawisko to jest bardzo uciążliwe, gdyż zanieczyszczenia 
gromadzą się wokół miejsca powstawania.  

Czy tak naprawdę zdajemy sobie sprawę, co wdychamy wraz z dymem z tzw. niskiej emisji? Uwalniające się w czarnym, śmierdzącym dymie, 
szkodliwe związki dostają się do ekosystemu, gromadzą się w biosferze i wraz z deszczem spadają ponownie na ziemię. Zawarte w emitowanych do 
powietrza spalinach tlenki węgla, siarki i azotu, groźne związki chloru, fluoru i metali ciężkich oraz pyły wraz z kancerogennymi smołowymi aerozolami są 
przyczyną dziesiątki tysięcy przypadków schorzeń. Wpływ źródeł niskiej emisji na organizm ludzki może powodować choroby układu krążenia wywołane 
niedotlenieniem, zmniejszenie odporności układu oddechowego i zwiększoną jego zachorowalność, alergie, bóle głowy, bezsenność, ryzyko nowotworów, 
nadumieralność. Na otoczenie wpływa natomiast poprzez zatrucie gleby, niszczenie roślinności, zwiększenie ilości trujących substancji w warzywach i 
owocach, niszczenie warstw zewnętrznych budynków. Przyczyniają się do negatywnych zjawisk o charakterze lokalnym i ponadlokalnym: smogu, kwaśnych 
deszczy i emisji gazów cieplarnianych. Niska emisja jest szczególnie uciążliwa w tzw. sezonie grzewczym. Wtedy to z tysięcy palenisk domowych do 
atmosfery dostają się tony zanieczyszczeń. Dzieje się tak nie tylko przy spalaniu tworzyw sztucznych np. plastiku, gumy, czy wszelkich innych śmieci, ale 
także mebli. Zawierają one bowiem bardzo dużo szkodliwych substancji, wchodzących w skład farb, klejów, impregnatów itp.  

Segregacja odpadów oraz likwidacja indywidualnego ogrzewania węglowego na rzecz paliwa gazowego, olejowego czy elektrycznego lub poprzez 
podłączenie się do miejskiej sieci ciepłowniczej i zwiększenia wykorzystania ciepła ze źródeł energii odnawialnej (pompy ciepła, kolektory słoneczne, kotły 
opalane biomasą), są nieodzownym warunkiem poprawy komfortu życia mieszkańców Rumi. 

Pamiętajmy, zgodnie z ustawą o odpadach i kodeksem wykroczeń, zakazane jest spalanie odpadów (śmieci) w piecach i w kotłowniach 
domowych, jak również na wolnym powietrzu. Grozi za to kara do 5 tys. zł grzywny bądź areszt do 30 dni. 

 



OGŁOSZENIE O ZAMIARZE NABYCIA  
LOKALU MIESZKALNEGO 

Burmistrz   Miasta  Rumi 
Ogłasza zamiar nabycia lokalu mieszkalnego własnościowego,      

położonego w Rumi, z wyłączeniem lokali mieszkalnych położonych w 
budynkach mieszkalnych, których właścicielem jest spółdzielnia 

mieszkaniowa. 
1.   Kryteria zakupu lokalu: 
        1)  powierzchnia lokalu 22 m2 – 45 m2, 
        2)  lokal 1-, 2- lub 3-pokojowy, z kuchnią, łazienką, p.pokojem, 
        3)  wyposażenie: instalacja zimnej wody, instalacja sieci kanalizacyjnej, 
instalacja elektryczna, instalacja grzewcza (z miejskiej sieci ciepłowniczej, 
kotłowni lokalnej lub ogrzewanie własne: gazowe, olejowe, elektryczne lub 
piece kaflowe), 
        4)  kuchnia wyposażona w jedno lub dwukomorowy zlewozmywak, 
kuchenkę gazową czteropalnikową z piekarnikiem lub równoważną użytkowo 
kuchenkę elektryczną, 
        5)  łazienka lub wydzielone w.c. wyposażone w miskę ustępową z 
dolnopłukiem i sedesem z tworzywa sztucznego (nowe) umywalkę z baterią ,  
        6)  łazienka wyposażona w wannę lub kabinę natryskową,  
        7)  stolarka okienna i drzwiowa drewniana lub PCV, stan dobry, 
        8)  wykończenie ścian – farba emulsyjna lub tapety, stan dobry,  
        9)  do lokalu winno przynależeć pomieszczenie piwniczne lub 
gospodarcze, 
      10)  stan podłóg – dobry, 
      11)  lokal nadający się do zamieszkania bez dodatkowych remontów. 
2.  Oferta powinna zawierać:     
        1)  Dane właściciela lokalu: 
             - osoba fizyczna (imię i nazwisko, adres, nr dowodu osobistego),   
             - inny podmiot (dokument potwierdzający funkcjonowanie na rynku). 
        2)  Dane lokalizacyjne przedmiotu sprzedaży tj.adres lokalu i jego 
oznaczenie ewidencyjne i numer księgi wieczystej, w której wpisany jest 
aktualny właściciel lokalu.  
        3)  Wykaz i powierzchnie poszczególnych pomieszczeń. 
        4)   Szkic lokalu. 
        5)  Cenę sprzedaży lokalu wraz z udziałem w gruncie. 
        6)  Sposób zapłaty ceny sprzedaży (jednorazowo-raty).   
3.  Gmina Rumia zastrzega sobie prawo obejrzenia lokalu przed wyborem 
oferty. 
4.  Oferty w sprawie sprzedaży winny być składane w terminie nie później 
niż do dnia 30 września  2008r. w Sekretariacie Urzędu Miasta Rumi, pok. 
204, ul. Sobieskiego 7. 
5.  Burmistrz Miasta Rumi zastrzega sobie prawo nie dokonania wyboru 
którejkolwiek z  ofert.  
6.  Szczegółowych informacji w sprawie udziela Kierownik Referatu Gospodarki 
Nieruchomościami, pok.105, pod numerem telefonu (058) 6796524 oraz 
Naczelnik Wydziału Polityki Gospodarczej Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska 
, pok.109, pod numerem telefonu (058) 6796503. 
7.  Najkorzystniejsza oferta stanowić będzie przedmiot rozpatrzenia na 
posiedzeniu Rady Miejskiej Rumi. 
 

OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA  
O WYŁOŻENIU PLANU  

OGŁOSZENIE 
o wyłożeniu do publicznego wglądu 

projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta Rumi 

Na podstawie art. 11 pkt. 10 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym ( Dz. U. nr 80, poz. 717 z późn. zmianami ), 

Zawiadamiam 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Rumi, w dniach od 15.09.2008r. do 
15.10.2008r. w siedzibie Urzędu Miasta Rumi, pok. 226 w godzinach 7.30-15.30. 
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie studium  rozwiązaniami odbędzie się 
w dniu 15.10.2008r. w godz. 16.00-17.00 w Sali Posiedzeń tutejszego urzędu. 
Zgodnie z art. 11 pkt 11 wyżej cytowanej ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia 
przyjęte w projekcie studium może wnieść uwagi. 
Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta Rumi z podaniem imienia i 
nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej oraz  adresu, oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy,  w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
05.11.2008r. 

OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA  
O WYWIESZENIU WYKAZU NIERUCHOMOŚCI 

Stosownie do art.35 ust.1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j.Dz.U.z 2004r. Nr 261, poz.2603 ze zm.) oraz Zarządzenia 
Nr 575/181/2008 Burmistrza Miasta Rumi z dnia 22 sierpnia 2008r. informuję, iż 
w siedzibie Urzędu Miasta Rumi przy ul. Sobieskiego 7, na okres 21 dni 
wywieszony został  wykaz obejmujący nieruchomości, położone w Rumi, 
stanowiące własność Gminy Rumia,  przeznaczone do dzierżawy w formie 
bezprzetargowej:  część działki nr 249 przy ul. B. Krzywoustego – na cele 
zieleni; część działki nr 200 przy ul. Starowiejskiej i część działki nr 113/7 przy 
ul.I Dywizji Wojska Polskiego - na cele upraw warzywniczych; działki nr nr 539/5 
i 539/6 przy ul. Matejki – na cele zieleni i upraw ogrodniczych; część działki nr 
586/10 przy ul. Broniewskiego  - na cele zieleni oraz pod wiatę ogrodową; 
działki nr nr 172/39 i 172/58 przy ul. Marszałka Piłsudskiego – na miejsca 
parkingowe, na cele dojazdu do nieruchomości oraz na cele zieleni; działki nr nr 
215/12 i 216/7 przy ul. Św. Józefa – na cele zieleni wraz z dojazdem; część 
działki nr 556 przy ul. Derdowskiego – na cele zieleni oraz pod altankę 
ogrodową; część działki nr 234/2 przy ul. Świętopełka - na cele upraw 
warzywniczych oraz pod tymczasową szopkę; część działki nr 486 przy ul. 
Starowiejskiej i część działki nr 140/2 przy Placu Kaszubskim – na cele 
handlowe.  

KONCESJE ALKOHOLOWE 
 
Urząd Miasta przypomina, że 30 września br. upływa termin wniesienia 
trzeciej raty opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych. 
W przypadku niedopełnienia powyższych obowiązków, zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych wygasa. 
Warunkiem prowadzenia sprzedaży napojów alkoholowych w miejscu lub poza 
miejscem sprzedaży jest też okazanie przedsiębiorcy zaopatrującemu dany 
punkt sprzedaży napojów alkoholowych - do dnia 1 października - 
odpowiedniego zaświadczenia wydanego przez gminę, potwierdzającego 
dokonanie w/w opłaty. 
 

 
     PROFIS – SZKOŁA JĘZYKÓW OBCYCH w Rumi    

BIURO TŁUMACZEŃ – tł. przysięgłe 
ANGIELSKI, NIEMIECKI, FRANCUSKI, HISZPAŃSKI, 

WŁOSKI, ROSYJSKI 
Kursy językowe dla dzieci do lat 3 i dorosłych, szkolenia dla firm 
KURSY PRZYGOTOWAWCZE – roczne i dwuletnie 

• egzamin gimnazjalny  
•  MATURA  podstawowa i rozszerzona 

j. polski/matematyka/fizyka/historia/WOS/biologia/geografia/chemia 
ZAPISY                    RABATY 

Gimnazjum nr 1 w Rumi/obok basenu/od 03.09 pn,śr, cz – 17.00 – 19.00 

Tel. 600 341 875, 608 573 620 / profis@op.pl 
 

  

 
 

DOFINANSOWANE KURSY JĘZYKA 
 
Do połowy września można zgłaszać się do udziału w ogólnopolskiej akcji 
„Bliżej Europy”. W jej ramach 100 osób z Trójmiasta będzie mogło wziąć udział 
w dofinansowanych kursach językowych.  
 

Kursy dla wszystkich od 15 do 115 lat 
„Bliżej Europy” to ogólnopolskie kursy językowe. W kursach mogą wziąć udział 

dorośli i młodzież od 15 roku życia. Niepotrzebne są żadne wymagania dotyczące 
umów o pracę. Są to kursy dla każdego. Po zakończeniu kursu każdy uczestnik 
otrzyma certyfikat jego ukończenia.  

Metoda SITA 
Badania wskazują, że klasyczne metody są skuteczne dla około 30% ludzi. 

Natomiast SITA dowodzi, że nauczyć się języka może każdy, w krótkim czasie i to z 
wyższą skutecznością, bez względu na wiek, wykształcenie, czy zdolności.  

SITA wykorzystuje stan Głębokiego Odprężenia, naturalny stan naszego 
organizmu, w czasie którego dużo łatwiej przyswajamy wiedzę. Stosowana jest nie 
tylko do nauki języków, ale również w medycynie, czy np. jako uzupełnienie treningu 
sportowego. To najszybszy  i   najnowocześniejszy system językowy w Polsce, w 
którym  główny nacisk położony jest  na swobodną komunikację w języku obcym.  
Metoda od lat jest znana i ceniona. SITA to Najlepszy Produkt Językowy IV 
Targów Szkół Językowych na Uniwersytecie Warszawskim, posiada Europejski 

Certyfikat Gwarancja Najwyższej Jakości. Narodowy Bank Polski, Wojsko Polskie, 
LOT, PBK, Lufthansa, Adidas i wiele innych znanych firm z ogromnym powodzeniem 
szkoliła i szkoli swych pracowników metodą SITA. 

Kurs trwa 11 tygodni, co pozwala na opanowanie około 800 słów i zwrotów języka 
obcego. Dzięki pomocy sponsorów kursy w ramach akcji  kosztują 399 zł, czyli 50% 
wartości, drugie tyle jest dofinansowana. Jest to całkowity koszt, jaki ponosi 
uczestnik, w ramach opłaty każdy kursant otrzymuje bezpłatnie komplet 6 płyt CD 
oraz podręcznik o wartości 199 zł.  

Kursy językowe będą obejmować język angielski i niemiecki na 4 poziomach 
zaawansowania, dodatkowo 2 części Business English oraz podstawy języka 
hiszpańskiego. 

Jak zapisać się na kurs? 
Wszelkie dodatkowe informacje można znaleźć na stronie internetowej 

www.BlizejEuropy.pl. Zajęcia odbywać się będą w Akademii Językowej w Gdyni, 
Gdańsku oraz Rumi, a pierwsze grupy ruszać będą już we wrześniu. 



POSTĘPOWANIE O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA 
PUBLICZNEGO NA ROBOTY BUDOWLANE, 

DOSTAWY I USŁUGI 
Burmistrz Miasta Rumi 

informuje, że w miesiącu wrześniu  zostało zaplanowane ogłoszenie otwarcia 
postępowań publicznych na następujące zadania: 

1. Budowa oświetlenia ulicy Cmentarnej, Świętopełka oraz przyległych terenów 
publicznych w Rumi.  

2. Budowa boiska wielofunkcyjnego – Etap II. 
 
Pełne ogłoszenia dotyczące tych postępowań zostaną opublikowane w 
momencie ich wszczęcia na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Rumi oraz na 
stronie internetowej: www.rumia.eu w   BIP . Szczegółowych informacji udziela 
Referat Zamówień Publicznych – tel. 058-679-65-74. 
 

OGŁOSZENIA O WYNIKACH  
POSTĘPOWAŃ W M-CU SIERPNIU 2008 

 
Burmistrz Miasta Rumi informuje o wynikach postępowań publicznych 

rozstrzygniętych w m-cu sierpniu  2008: 
 

1. Postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na 
wykonanie nawierzchni drogowej, chodników oraz sieci kanalizacji deszczowej 
w ul. Zdrojowej w Rumi. 
Znak sprawy: ZP/341/20/08 
Liczba ofert otrzymanych – 4 
Liczba ofert odrzuconych lub zwróconych bez rozpatrywania – 0 
 

WYBRANY WYKONAWCA: 
Oferta nr 4 
1) Nazwa: BOB-ROLLO sp. z o.o.; 
2) Siedziba i adres: 84-230 Rumia , ul. Młyńska 8; 
3) Zaproponowana cena brutto: 907.541,17 zł; 
4) Liczba otrzymanych punktów: 400,00.  
Wybrany wykonawca zaproponował najniższą cenę. Jedynym kryterium w 
prowadzonym postępowaniu była zaoferowana cena. Zgodnie z art. 91 ust. 1 Ustawy 
Pzp, Zamawiający udziela zamówienia Wykonawcy, który zaoferował najniższą cenę. 
  

POZOSTAŁE ZŁOŻONE OFERTY 
Oferta nr 1 
1) Nazwa: WASKO Piotr Dawidowski; 
2) Siedziba i adres: 84-230 Rumia, ul. Kosynierów 37/7; 
3) Zaproponowana cena brutto: 1.219.170,62 zł; 
4) Liczba otrzymanych punktów: 297,76. 
Oferta nr 2 
1) Nazwa: Olgierd Hewelt, Przedsiębiorstwo Usługowo-Transportowe  

„OL-TRANS”; 
2) Siedziba i adres: 84-123 Połchowo - Mrzezino, ul. Lipowa 6; 
3) Zaproponowana cena brutto: 934.452,28 zł; 
4) Liczba otrzymanych punktów: 388,48.  
Oferta nr 3 
1) Nazwa: Firma Budowlano-Drogowa MTM S.A.; 
2) Siedziba i adres: 81-038 Gdynia, ul. Hutnicza 35; 
3) Zaproponowana cena brutto: 1.366.720,03 zł; 
4) Liczba otrzymanych punktów: 265,60. 
 
2.  Przetarg nieograniczony na budowę ul. Strzeleckiej w Rumi. 
Znak sprawy: ZP/341/23/08 
Liczba ofert otrzymanych – 4 
Liczba ofert odrzuconych lub zwróconych bez rozpatrywania – 0 
 

WYBRANY WYKONAWCA: 
Oferta nr 1 - konsorcjum 
1) Nazwa: PRI-BUD JABŁOŃSKI sp. z o.o.,  
2) Siedziba i adres: 84-200 Wejherowo, ul. Tartaczna 8; & Nazwa: FIRMA G.M.M. 
Marzena Gaffka, Siedziba i adres: 84-106 Leśniewo, Tyłowo-Dąbrowa 28; 
3) Zaproponowana cena brutto: 1.333.655,37 zł; 
4) Liczba otrzymanych punktów: 400,00.  
Wybrany wykonawca zaproponował najniższą cenę. Jedynym kryterium w 
prowadzonym postępowaniu była zaoferowana cena. Zgodnie z art. 91 ust. 1 Ustawy 
Pzp, Zamawiający udziela zamówienia Wykonawcy, który zaoferował najniższą cenę. 
  

POZOSTAŁE ZŁOŻONE OFERTY 
Oferta nr 2 
1) Nazwa: Olgierd Hewelt, Przedsiębiorstwo Usługowo-Transportowe „OL-TRANS”; 
2) Siedziba i adres: 84-123 Połchowo - Mrzezino, ul. Lipowa 6; 
3) Zaproponowana cena brutto: 1.415.780,81 zł; 
4) Liczba otrzymanych punktów: 376,80.  
Oferta nr 3 
5) Nazwa: Firma Budowlano-Drogowa MTM S.A.; 
6) Siedziba i adres: 81-038 Gdynia, ul. Hutnicza 35; 
7) Zaproponowana cena brutto: 1.471.928,43 zł; 
8) Liczba otrzymanych punktów: 362,44. 
Oferta nr 4 
1) Nazwa: Firma Handlowo-Usługowa „BC” Bogdan Ciskowski; 
2) Siedziba i adres: 84-106 Leśniewo, ul. Leśna 20; 
3) Zaproponowana cena brutto: 1.572.384,87 zł; 
4) Liczba otrzymanych punktów: 339,28. 
 
3.  Przetarg nieograniczony na wykonanie konserwacji bieżącej i gruntownej 
urządzeń melioracji szczegółowych – rowów melioracyjnych na terenie miasta 
Rumi. 
Znak sprawy: ZP/341/24/08 
Złożonych ofert – 1, z czego odrzucono : 0 
 

WYBRANY WYKONAWCA 

Oferta nr 1 
1) Nazwa: Przedsiębiorstwo Robót Specjalistycznych Produkcji i Handlu  
        „RERWERS”;         
2) Siedziba i adres: 84-214 Bożepole Wielkie, ul. Długa 23; 

3) 3) Cena jednostkowe brutto oferty: 
a)  wykaszanie z wygrabieniem porostów gęstych twardych z dna i skarp rowów 
melioracyjnych o szerokości dna do 0,8 m, nachyleniu skarpy 1:1, 1:1,5, 1:2 o wym., 
gdzie 1 mb rowu = 4 m² rowu, wraz z oczyszczeniem przepustów  do średnicy 80 cm 
i zamuleniu 1/2 średnicy i wywozem śmieci w ilości do 5m³/100mb rowu - 2,68 zł/mb, 
b)   mechaniczne odmulanie z rozplanowaniem urobku rowów i kanałów 
melioracyjnych o szerokości dna do 0,8 m, nachyleniu skarpy 1:1, 1:1,5, 1:2 o wym., 
gdzie 1 mb rowu = 4 m² rowu, grubość warstwy odmulanej do 60 cm, wraz 
z oczyszczeniem przepustów  do średnicy 100 cm i zamuleniu 1/2 średnicy - 21,96 
zł/mb, 
c)    mechaniczne odmulanie z wywozem urobku do 5 km z rowów i kanałów 
melioracyjnych o szerokości dna do 0,8 m, nachyleniu skarpy 1:1, 1:1,5, 1:2 o wym., 
gdzie 1 mb rowu = 4 m² rowu, grubość warstwy odmulanej 60 cm, wraz z 
oczyszczeniem przepustów do średnicy 100 cm i zamuleniu 1/2 średnicy - 
29,28zł/mb, 
d)    ręczne odmulanie z rozplanowaniem urobku z rowów i kanałów melioracyjnych o 
szerokości dna do 0,8 m, nachyleniu skarpy 1:1, 1:1,5, 1:2 o wym., gdzie 1 mb rowu 
= 4 m² rowu, grubość warstwy odmulanej do 40cm, wraz z oczyszczeniem 
przepustów do średnicy 60cm i zamuleniu 2/3 średnicy - 28,06 zł/mb, 
e)    ręczne odmulanie z taczkowaniem urobku do 50 m i załadunek na środki 
transportu oraz wywóz urobku do 5 km, w tym 30% śmieci wywóz na wysypisko w 
Łężycach z rowów i kanałów melioracyjnych o szerokości dna do 0,8 m, nachyleniu 
skarpy 1:1, 1:1,5, 1:2 o wym., gdzie 1 mb rowu = 4m² rowu, grubość warstwy 
odmulanej 50cm, wraz z oczyszczeniem przepustów do średnicy 60cm i zamuleniu 
2/3 średnicy - 79,30 zł/mb, 
f)     wymiana przepustu rurowego o średnicy 80 cm długości L=5,0m–7,5m wraz   
z umocnieniem przyczółków płytami betonowymi - 5.124,00 zł/szt., 
g)     umacnianie skarp rowów i cieków wodnych  geowłókniną oraz pojedynczą 
kiszką z faszyny wiklinowej o średnicy 25cm na wybranych odcinkach rowów 
melioracyjnych - 35,75 zł/mb, 
h)     umacnianie skarp rowów geowłókniną  i  pojedynczą kiszką z faszyny leśnej o 
średnicy 25 cm na wybranych odcinkach rowów melioracyjnych - 32,09 zł/mb., 
i)      wykonanie drenażu z rur drenarskich o  Ø 150 -200mm, zastępującego rów 
melioracyjny wraz z obsypką filtracyjną żwirową w ilości 0,4 m³/mb rowu 
- 140,30 zł/mb, 
j)      obsiew skarp rowów melioracyjnych z częściowym humusowaniem warstwą 5 
cm (ok. 25% powierzchni) – 2,44zł/m ² 
4) Liczba otrzymanych punktów: 300,00, w tym za poszczególne podkryteria 
cenowe:  
a) wykaszanie z wygrabieniem porostów gęstych twardych z dna i skarp rowów 
melioracyjnych o szerokości dna do 0,8 m, nachyleniu skarpy 1:1, 1:1,5, 1:2 o wym., 
gdzie 1 mb rowu = 4 m² rowu, wraz z oczyszczeniem przepustów  do średnicy 80 cm 
i zamuleniu 1/2 średnicy i wywozem śmieci w ilości do 5m³/100mb rowu - 45,00 pkt, 
b)      mechaniczne odmulanie z rozplanowaniem urobku rowów i kanałów 
melioracyjnych o szerokości dna do 0,8 m, nachyleniu skarpy 1:1, 1:1,5, 1:2 o wym., 
gdzie 1 mb rowu = 4 m² rowu, grubość warstwy odmulanej do 60 cm, wraz 
z oczyszczeniem przepustów  do średnicy 100 cm i zamuleniu 1/2 średnicy - 30,00 
pkt, 
c)      mechaniczne odmulanie z wywozem urobku do 5 km z rowów i kanałów 
melioracyjnych o szerokości dna do 0,8 m, nachyleniu skarpy 1:1, 1:1,5, 1:2 o wym., 
gdzie 1 mb rowu = 4 m² rowu, grubość warstwy odmulanej 60 cm, wraz z 
oczyszczeniem przepustów do średnicy 100 cm i zamuleniu 1/2 średnicy - 30,00 pkt, 
d) ręczne odmulanie z rozplanowaniem urobku z rowów i kanałów melioracyjnych o 
szerokości dna do 0,8 m, nachyleniu skarpy 1:1, 1:1,5, 1:2 o wym., gdzie 1 mb rowu 
= 4 m² rowu, grubość warstwy odmulanej do 40cm, wraz z oczyszczeniem 
przepustów do średnicy 60cm i zamuleniu 2/3 średnicy - 30,00 pkt, 
e)   ręczne odmulanie z taczkowaniem urobku do 50 m i załadunek na środki 
transportu oraz wywóz urobku do 5 km, w tym 30% śmieci wywóz na wysypisko w 
Łężycach z rowów i kanałów melioracyjnych o szerokości dna do 0,8 m, nachyleniu 
skarpy 1:1, 1:1,5, 1:2 o wym., gdzie 1 mb rowu = 4m² rowu, grubość warstwy 
odmulanej 50cm, wraz z oczyszczeniem przepustów do średnicy 60cm i zamuleniu 
2/3 średnicy - 60,00 pkt, 
f)     wymiana przepustu rurowego o średnicy 80 cm długości L=5,0m–7,5m wraz 
z umocnieniem przyczółków płytami betonowymi - 15,00 pkt, 
g)   umacnianie skarp rowów i cieków wodnych  geowłókniną oraz pojedynczą kiszką 
z faszyny wiklinowej o średnicy 25cm na wybranych odcinkach rowów  
melioracyjnych - 30,00 pkt, 
h) umacnianie skarp rowów geowłókniną  i  pojedynczą kiszką z faszyny leśnej o 
średnicy 25 cm na wybranych odcinkach rowów melioracyjnych - 15,00 pkt, 
i) wykonanie drenażu z rur drenarskich o  Ø 150 -200mm, zastępującego rów 
melioracyjny wraz z obsypką filtracyjną żwirową w ilości 0,4 m³/mb rowu - 15,00 pkt, 
 j)      0bsiew skarp rowów melioracyjnych z częściowym humusowaniem warstwą 5 
cm (ok. 25% powierzchni) – 30,00 pkt. 
Wybrana oferta była ważną i jedyną ofertą złożoną w postępowaniu. Jedynym 
kryterium wyboru oferty była cena. Zgodnie z art. 91 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający 
udziela zamówienia Wykonawcy, który zaoferował najniższą cenę. 
 
4. Przetarg nieograniczony na dowożenie uczniów niepełnosprawnych 
zamieszkałych w Rumi do szkół. 
Znak sprawy: ZP/341/26/08 
Złożonych ofert – 2, z czego odrzucono : 1. 
 

WYBRANY WYKONAWCA 

Oferta nr 2 
1) Nazwa: Stowarzyszenie „AXEL COMPUTER TAXI”         
2) Siedziba i adres: 84-230 Rumia, ul. Sobieskiego 23; 
5) Ceny jednostkowe brutto oferty: 
a) za kurs w jedną stronę na terenie Rumi - 15,00 złotych; 
b) za kurs w jedną stronę do Gdyni - 40,00 złotych; 
c) za kurs w jedną stronę do Wejherowa - 40,00 złotych; 
d) za kurs w jedną stronę do Gdańska -  80,00 złotych; 
4) ilość otrzymanych punktów – 400,00 
Wybrana oferta była jedyną ważną ofertą złożoną w postępowaniu. Jedynym 
kryterium wyboru oferty była cena. Zgodnie z art. 91 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający 
udziela zamówienia Wykonawcy, który zaoferował najniższą cenę. 



 


